
 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 1 / 3 - 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

Název veřejné zakázky: Rozšíření stávající bezpečnostní dohledové infrastruktury a 
zavedení nástrojů pro pokročilé řízení a monitoring identit 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Druh zadávacího řízeni Otevřené 

 

Zadavatel: Metropolnet, a.s. 

Se sídlem: Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 

ID datové schránky: 5r4e67q 

IČO / DIČ: 25439022 / CZ25439022 

Zastoupený: Martin Konečný, předseda představenstva 

Ing. Jaroslav Novák, místopředseda představenstva 

Profil zadavatele: https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html 

 

Zadavatel obdržel dne 21. 5. 2025 následující žádost o vysvětlení nabídky. 

 

Žádost č. 01 

Zadavatel v MNET-RSB_P06a-TS-PF_f.docx v kapitole 5.7 požaduje zajistit prodloužení podpory 
vyjmenovaných stávajích produktů o 5 let. 

S ohledem na obvyklé lhůty VZ a požadovaný harmonogram lze lze přepokládat, že expirace 
současných podpor nastanou před aktivací podpor nově dodávaných produktů. 

Žádáme o upřesnění, zda zadavatel požaduje navázat prodloužení podpor stávajích produktů na datum 
expirace (v takovém případě nebude datum expirace prodloužených podpor shodné s datem expirace 
podpor nově dodávaných produktů) nebo na datum zahájení podpor nově dodávaných produktů 
(tj. zadavatel zajistí/uhradí prodloužení podpor stávajích produktů do data zahájení podpor nově 
dodávaných produktů – tj. do data akceptace). 

 

Vysvětlení č. 01 

Zadavatel si na vlastní náklady zajistil prosloužení podpor na produkty, kterým končila podpora před 
zahálením projektu, minimálně do 30. 9. 2025 

Zadavatel tedy požaduje v rámci nabídky zajištění pokračování podpory na poptávané produkty tak, aby 
i v rámci realizace projektu nedošlo v přerušení podpory uvedených produktů a bylo nabídnuto 
prodloužení podpory dle požadavků v ZD. 

Pokud to bude administrativně možné, tak Zadavatel požaduje sjednocení doby podpory na všechny 
dodávané produkty. Sjednocení doby podpory bude požadováno (pokud to bude administrativně 
možné) včetně produktů, které mají expiraci podpory po 30.9.2025 (například formou „refundace“ 
z nákupu následné podpory za období mezi začátkem období nově dodávané podpory a expirací staré 
podpory). 

 

 

https://zakazky.usti-nad-labem.cz/profile_display_329.html


 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 2 / 3 - 

Žádost č. 02 

Může zadavatel vysvětlit v POŽ_5_7_1 až POŽ_5_7_4 a POŽ_5_7_6 datum expirace RENEWAL 
do 12/2023? 

 

Vysvětlení č. 02 

Jedná se o administrativní chybu – správně má být uvedeno 12/2030. Zadavatel zveřejňuje revizi přílohy 
č. 6a. 

 

 

Žádost č. 03 

Vzhledem k výše uvedeným dotazům žádáme o prodloužení termínu podání nabídek min. o 5 pracovní 
dnů kvůli zapracování upřesnění a vysoké komplexitě zadání a nabídky. 

 

Vysvětlení č. 03 

Žádost č. 3 není žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel s přihlédnutím k rozsahu 
a charakteru vysvětlení a provedených změn zadávací dokumentace posouvá lhůtu pro podání nabídek 
o 4 pracovní dny. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Zadavatel ve vazbě na výše uvedenou žádost o objasnění nebo z vlastního podnětu zveřejňuje 
následující změny zadávací dokumentace. 

 

ZMĚNA TECHNICKÉ SPECIFIKACE (PŘÍLOHA Č. 6 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE): 

 

Změna č. 01 – Příloha č. 6a 

POŽ_6_7_1: Pův. požadavek na RENEWAL do 12/2023 upraven na RENEWAL do 12/20230. 

POŽ_6_7_2: Pův. požadavek na RENEWAL do 12/2023 upraven na RENEWAL do 12/20230. 

  Upřesnění důvodu pořízení licencí pro další uzel. 

POŽ_6_7_3: Pův. požadavek na RENEWAL do 12/2023 upraven na RENEWAL do 12/20230. 

POŽ_6_7_4: Pův. požadavek na RENEWAL do 12/2023 upraven na RENEWAL do 12/20230. 

POŽ_6_7_6: Pův. požadavek na RENEWAL do 12/2023 upraven na RENEWAL do 12/20230. 

 

Změna č. 02 – Příloha č. 6c 

Kap. 1 „Účel nasazení“: Doplnění minimálního počtu privilegovaných účtů požadovaných k podpoře. 

POŽ_2_2_1:  Doplnění minimálního počtu privilegovaných účtů požadovaných k podpoře. 

POŽ_2_2_22:  Požadavek vypuštěn bez náhrady. 

 

Změna č. 03 – Příloha č. 6d 

POŽ_2_1_1: Doplnění počtu EDR klientů. 

Kap. 11: Úprava počtu koncových zařízení s desktopovým systémem Windows. 

 



 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace         - 3 / 3 - 

Změna č. 04 – Příloha č. 6e 

POŽ_5_1_5: U Linux Kernel-based Virtual Machine (KVM) vypuštěn požadavek na Virtual Machine 
Manage. 

Kap. 7:  Doplnění názvu dokumentu obsahujícího interní bezpečnostní požadavky zadavatele. 

 

 

Zadavatel zveřejňuje novou verzi: 

1) Přílohy č. 6a „Technická specifikace“ (revize k 22. 5. 2025). 

2) Přílohy č. 6c „Technická specifikace“ (revize k 22. 5. 2025). 

3) Přílohy č. 6d „Technická specifikace“ (revize k 22. 5. 2025). 

4) Přílohy č. 6e „Technická specifikace“ (revize k 22. 5. 2025). 

 

Změny provedené v zadávací dokumentace a jejích přílohách jsou označeny zeleným podbarvením. 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
 

Vzhledem k charakteru změn zadávací dokumentace, která mění zadávací podmínky, ale 
nerozšiřují okruh potenciálních dodavatelů, zadavatel MĚNÍ lhůtu pro podání nabídek. 

 

Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena na 11. 6. 2025 do 10:00. 

 

V Praze dne [dle el. podpisu] 

 

 

 

 

Vladimír Matějíček 

Adminio s.r.o. 

Administrátor zadávacího řízení 
v zastoupení zadavatele 

 


		2025-05-22T11:59:31+0200
	Vladimír Matějíček




